Telecomunicaciones Públicas S.A sobre Telecomunicaciones en Vía Pública.

Segundo.- Telefónica y/o T.T.P colaborarán con el Ayuntamiento de Roquetas de Mar en la 
realización de obras de carácter social, mediante la aportación actualizada con el IPC mayo 2009/
mayo 2010, de un importe de 15.913,13 € (QUINCE MIL NOVECIENTOS TRECE 
EUROS Y TRECE CÉNTIMOS).

Tercero.- Por parte de Telefónica de España S.A y Telefónica Telecomunicaciones S.A 
deberán ajustarse a lo establecido en el Decreto de fecha 12 de marzo de 1954, Reglamento de 

Verificaciones Eléctricas, y cuyas estipulaciones se encuentran recogidas en el artículo 29.d) de la

[...]

deportivas municipales y apoyo orientativo a eventos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, con 
base en el Informe-Propuesta de justificación de contrato de fecha 9 de julio de 2010, suscrito por el 
Técnico Superior de Deportes, D. Julio Vázquez Góngora.
 
 El presupuesto de licitación anual del presente contrato es de CIENTO TREINTA Y 
TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS Y TREINTA 
CÉNTIMOS (133.333,3 €) más el IVA correspondiente del 8%, esto es, DIEZ MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS Y SETENTA CÉNTIMOS (10.666,7 
€), lo que hace un total de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (144.000 
€), IVA incluido/año.
 
 Se acompaña al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas elaborados para regir la presente contratación, y constan en el mismo los 
informes jurídicos preceptivos.

[...]

expediente para la contratación de suministro del equipamiento necesario para instalar en la arena 
de las playas de Roquetas de Mar, en concreto dos cabinas de aseo wc hombre-mujer, a la vista de 
las prescripciones técnicas elaboradas por los Servicios Técnicos de Urbanismo (Alfonso Salmerón 
Pérez).

Dos Cabinas de aseo wc hombre-mujer: Veintinueve mil setecientos ochenta y ocho euros 
con trece céntimos (29.788,13.-€) más IVA 18%, siendo el total de treinta y cinco mil ciento 
cincuenta euros (35.150.-€).

La actuación objeto del contrato se encuentra incluida en la Subvención modalidad 3 
(PLY/PPY) para el fomento del uso sostenible de las playas de las Entidades Locales que para el 
ejercicio 2010 ha sido aceptada por la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte de la Junta de

[...]

EM 250 con Excitador incluido, sistema radiante compuesto de: 2 dipolos verticales, un 
distribuidor, latiguillos 50 m. de cable ceflex y Antena y receptor de radio enlace, cable ceflex, 50 m

 
   El material con destino a la emisora municipal de radio tiene una valoración económica 

de veintiséis mil quinientos euros (26.500 €), según informe del Coordinador Jefe del Faro TV, el 
que se señala que “es aceptable el estado en que se encuentran los citados equipos, y la conveniencia 
de aceptarlos para ser agregados al patrimonio municipal.”
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento de Bienes de las